2

[image: image2.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                № 63
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского
муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«24» июня 2021 г.
В соответствии с частями 3 и 7.1 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 29.11.2018 № 87  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 441 следующего содержания:
«Статья 441. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромных территорий
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. Приаэродромная территория аэродрома Ярославль (Туношна) установлена приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 17.08.2020 № 1022-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна).».
1.2. Карту градостроительного зонирования (карту зон с особыми условиями использования территории) изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников

«____»_________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.

Приложение к
решению Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

от 24.06.2021№ 63
Карта градостроительного зонирования
(карта зон с особыми условиями использования территории)
Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

[image: image1.jpg][MpaBuna 3emnenonb30BaHUA U 3acTPOoUKN UBHAKOBCKOrocenbCKOro noceneHus

flpocnaBckoro pamoHa fipocnaBCcKou obnacTtu

KapTa rpanocTpouTenbHOro 30HUPOBaHMUA.
KapTa 30H ¢ 0cOObIMU YCITOBUSIMM UCMNOJNIb30BaHUA TEPPUTOPUMN.

g O R
e | Hekpacoeckoe cesibCKoe rnocesieHue
/ "~
/ ~.
8 ‘NG

Tymaesckulu mMyHuyunasnbHbIU pauoH

Q\mn ﬂawxoe

X1

,
;.7
NS

2y

) s /‘\V"@) <

‘ ,’/2»
i Q& e
s

S

a. Fpu,qm-lg’ %j - ' ﬁﬂ%

W2 T —
5 o
My S

(

\o/% A By3apkuHo

Q v J
e /

A

o1 7
.anpUXa y g

a. Koctaeso

k6(10) -

Kypbckoe cenbckoe noceneHue

YCINIOBHbIE OBO3HAYEHUA:

rPAHMUDBI EAVHUL AODMWUHUCTPATUBHO
-TEPPUTOPUNATIBHOIO OAENEHUA:

o o mmm [PAHWLIA CEJIbCKOIO MOCENEHNA

— - - -— T'PAHVUA HACEJNEHHOIO MYHKTA

3EMIIN MO KATETOPUAM:

3EMNX BOOHOIO ®OHOA

Kapabuxckoe cenbcKoe rnocesieHue

‘\ l 3EMINN HACEJNIEHHBIX IMYHKTOB
)

30HblI PEKPEALUNOHHOIO HASHAYEHNA : MHXXEHEPHAA MHOPACTPYKTYPA :

—————— TA30rMPOBOA PACMPEOENNTENbHBLIN
P-1 30HA PEKPEALINUA

30HbI CIMEUMAIIBHOIO HASHAYEHWNA: om———c= MAIVICTPAJIbHbIV TA30MNPOBOL

3EMNN IECHOIC ®OHOA

TEPPUTOPWAJIbHBIE 30OHbI:

30HbI CEJIbCKOXO3AWCTBEHHOIO MCMNONbL30OBAHMA :

- CH-1 PUTYANIbHAS! AESTENBHOCT 30HbI C OCOELIMY YCIOBUSIMM

CX-1 30HA CENbCKOXO3AMCTBEHHOIO MCMOJIb30OBAHUA ———— MATUCTPAJIbHbIV HE®TENPOBO[ VICI—IOJ-I bSOBAH VIH TEPPMTOPMI?I .

) CH-3 30HA PEXXMMHbIX OFbEKTOB
CX-2 30HA CEJIbCKOXO3ANCTBEHHOIO HA3HAYEHWS, — [WHWSA CBS3U
- MPEAHA3HAYEHHAS NS BEAEHWUS CENBCKOXO3AMCTBEHHOIO D MNPUOOPOXHAS MONOCA
MPOM3BOACTBA "
CH-2 CNELUMANBHAA OEATENBHOCTb [:] CAHWUTAPHO-3ALLNTHAS 30HA NPEANPUATUN,
} CX-4 30HA CEJfIbCKOXO3AMCTBEHHOIMO HA3HAYEHNS, «———— JIMHWW SNEKTPOMEPEQAYM 220 KB COOPYKEHUW U MHBIX OBBEKTOB
MNPEJHA3HAYEHHAS AN BEAEHNSA OrOPOOHWUYECTBA, =3
CAJOBO[ICTBA 3A MPAHULIAMM HACENEHHbIX MYHKTOB , ] | BOTOOXPAHHAS 30HA
30HbI TPAHCTMOPTHOU MHOPACTPYKTYPbI: - OCOB0O OXPAHAEMBIE MPUPOOHBLIE
. «————— TUHWWN SNEKTPOMEPEAAYM 110 KB . ;
NPON3BOACTBEHHbIE 30HbI: |:| T TEPPUTOPUN
, § ! | NEPBbIV NOSAC 30HbI CAHUTAPHOW —
_ M-2 CKMNALOCKME 30Hb! - T-ACHA TRAHETIOFTHRA MRPPACTRVRTY RN ———— [IVHWM SNEKTPOMEPEAYM 35 KB L. OXPAHBI UCTOYHMKA BONOCHABKEHNA E?:H! FOCYLAPCTBEHHbI MPUPOLHbIN 3AKASHMK
L AR

| BTOPOW NOSAAC 30Hbl CAHUTAPHOW

L . - OXPAHbI ICTOYHNKA BOOOCHABXXEHWA

M-1 NPON3BOACTBEHHAA AEATEIIBHOCTb ——— JIMHWW 3NEKTPOIMNEPEOA4Y 10 KB I‘ _l TPETUM NOAC 30HbI CAHUTAPHOM
L OXPAHbI MCTOYHNKA BOOOCHABXEHWA

I:l NMPUASPOOPOMHAA TEPPUTOPUA
NATAA NOASOHA

NAMATHUK NMPUPOObI

DO
35

>

0 312,5625 1250 1875 2500
MeTpbl 1 caHTumeTp = 250 meTpoB

MpaBuna semnenonb3oBaHUA U 3aCTPOMNKHN
MBHAKOBCKOro cenbcKoro noceneHus
ApocnaBckoro palioHa fApocnaBckoi o6nactu

-CTa,qvm -HMCT _J'IMCTOB
KapTa rpagocTpouTenbHOro 3oHMpoBaHUA

TeppuTtopun. Kapra 30H ¢ oco6biMu
YCNOBUSIMUA UCTNONb30BaHUS TEPPUTOPUM.